



## مدیرکل محترم دامپزشکی استان

موضوع نامه: " شرایط و ضوابط نگهداری و پرورش مرغ بومی "

### با سلام و احترام

پیرو بخشنامه شماره ۹۲/۴۰/۱۸۲۸۸ مورخ ۱۳۹۲/۰۳/۱۹ و با عنایت به استعلام برخی از ادارات کل دامپزشکی استان ها در خصوص « شرایط و ضوابط نگهداری و پرورش مرغ بومی » و مصوبات جلسه مورخ ۱۳۹۳/۰۲/۰۶ کمیته فنی سازمان، موارد ذیل جهت استحضار و بهره برداری ایفاد می شود :

۱- نگهداری و پرورش مرغ بومی مستلزم دارا بودن پروانه بهداشتی بهره برداری معتبر می باشد، بنابراین متقاضیان اینگونه واحدها باید به یکی از روش های ذیل عمل نمایند :

۱-۱- متقاضیان نگهداری و پرورش مرغ بومی بصورت اختصاصی و مستقل می توانند برابر ضوابط و مقررات بهداشتی، نسبت به دریافت پروانه بهداشتی تاسیس / بهره برداری مربوط اقدام نمایند.

**یادآوری :** احداث و بهره برداری از مراکز نگهداری و پرورش مرغ بومی باید با رعایت مفاد دستورالعمل اجرایی شماره ۴۳/۸۱۲۱۷ مورخ ۱۳۸۹/۱۱/۰۶ « ضوابط فنی بهداشتی و مقررات صدور پروانه بهداشتی مزارع پرورش مرغ گوشتی » انجام پذیرد.

۱-۲- مراکز نگهداری و پرورش مرغ گوشتی و یا پالت تخمگذار موجود که دارای پروانه بهداشتی بهره برداری معتبر و نیز مسئول فنی بهداشتی می باشند و متقاضی استفاده از تمامی ظرفیت مرکز جهت نگهداری و پرورش مرغ بومی می باشند، می توانند درخواست خود را به اداره کل دامپزشکی استان مربوط ارائه و پس از اخذ مجوز جوجه ریزی ، مبادرت به نگهداری و پرورش مرغ بومی نمایند.

**یادآوری ۱ :** متقاضی الزامی به تغییر کاربری ( تغییر پروانه ) و یا اخذ مجوز تک دوره ای ( یک دوره ای ) جهت نگهداری و پرورش مرغ بومی، ندارد.

**یادآوری ۲ :** رعایت ظرفیت جوجه ریزی بر اساس سیاست های اجرایی وزارت متبوع ، الزامی است.

۲- اخذ تعهد رسمی از متقاضی مبنی بر رعایت موارد زیر ، الزامی است :

۱-۲- اخذ مجوز جوجه ریزی قبل از هرگونه فعالیت

۲-۲- تامین جوجه از منابع مجاز ( مراکز اصلاح نژادی و تکثیر مرغ بومی )

۳-۲- عدم نگهداری و پرورش هم زمان و یا توأمان مرغ بومی و صنعتی

شماره: ۹۳/۴۰/۷۰۷۲

تاریخ: ۱۳۹۳/۲/۸

پیوست



جمهوری اسلامی ایران



وزارت جهاد کشاورزی  
سازمان دامپزشکی کشور

۴-۲- رعایت دقیق اصول پاکسازی ، ضدعفونی ، بهسازی و آماده سازی مرغداری جهت استفاده مجدد  
۵-۲- در صورت عدم واکسیناسیون گله در کارخانه جوجه کشی ، نسبت به ایمن نمودن گله با یک نوبت واکسن کشته نیوکاسل ، اقدام شود.

دکتر محسن مشکوه  
معاون بهداشتی و پیشگیری

رونوشت :

- مدیر کل محترم دفتر نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی جهت استحضار
- مدیر کل محترم دفتر بهداشت و مدیریت بیماری های طیور ، زنبور عسل و کرم ابریشم جهت استحضار